

www.alisa.liguria.it

Prot. n. RU 2001 del 25/11/2016

Responsabile unico del procedimento

Dott. Riccardo Zanella - tel. 010-5488536

e-mail: [riccardo.zanella@regione.liguria.it](mailto:riccardo.zanella@regione.liguria.it)

Referente: Dott. David Burlando – tel. 010/5488565

e-mail: [david.burlando@regione.liguria.it](mailto:david.burlando@regione.liguria.it)

**OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di aghi e siringhe - 2 per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara: 6555118. Risposte ai quesiti 15-36-37-44-54-55-57 pervenuti a tutto il 25/11/2016 ore 15:00.**

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta da parte dal RUP, si comunica quanto segue:

.....

**QUESITI N. 15-36-37-44-54-55-57**

**DOMANDA 15**

Inoltre sono a chiedere se il prezzo a base d'asta è corretto in quanto risulta veramente basso rispetto ai prezzi dei mercato.

**DOMANDA 36.**

~~In riferimento alla procedura in oggetto e relativamente al "lotto 12 aghi per vertebroplastica", si richiedono delucidazioni sul prezzo a base d'asta in quanto ci risulta essere troppo basso.~~

**DOMANDA 37.**

Relativamente al lotto 12 siamo a richiedere di rivedere i prezzi unitari posti a base d'asta.

**DOMANDA 44.**

Lotto 12

Si fa osservare anche il fatto che gli aghi in questione sono aghi per procedure super-specialistiche e che il prezzo corrente degli aghi da vertebroplastica si aggira attorno ai 130-140 euro cadauno ben lontani dalla base d'asta proposta di 30 euro. Per questo si chiede la revisione del prezzo a base d'asta.

**DOMANDA 54**

Per il lotti 12 e 13 si prega confermare il prezzo a base d'asta e specificare a quali prodotti si fa riferimento in quanto i prezzi sono estremamente bassi.

**DOMANDA 55**

Relativamente alla gara in oggetto e nello specifico per i lotti 12 e 13, si prega di voler rivedere il prezzo base d'asta che risulta eccessivamente basso.

*RISPOSTA: Con provvedimento in corso di adozione si procederà a rettificare la documentazione di gara. Il prezzo unitario, a base d'asta, per il lotto 12, verrà rettificato ad Euro 55,00. Mentre per il lotto 13 si conferma il prezzo unitario a basa d'asta di Euro 84,00.*

**DOMANDA 57**

In data 07/11/2016 la nostra azienda ha presentato delle domande relativamente ai lotti di gara n. 12 e 13, non avendo ancora avuto riscontro alle domande n. 15, 16 che avete pubblicato, chiediamo se è possibile prorogare le tempistiche di presentazione dell'offerta economica e della campionatura di gara, ai fini di presentare la documentazione richiesta.

*RISPOSTA: Si conferma la scadenza per la presentazione delle offerte al 09/12/2016 ore 12.00.*

IL DIRIGENTE RUP  
(Dott. Riccardo Zanella)

